ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______

на капитальный ремонт помещений 1-го этажа эндокринологического корпуса
МУЗ «ГКБ № 4»

г. Иваново                                                                                               «__» _________  2010   г.

       МУЗ «Городская клиническая больница №4», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Беляева В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», руководствуясь протоколом от ____________ № _______  заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1  По настоящему контракту Подрядчик обязуется выполнить  работы по капитальному ремонту помещений  1-го этажа эндокринологического корпуса МУЗ «ГКБ №4» (далее – Работы), и передать их Заказчику, а Заказчик обязуется принять выполненные Работы и оплатить их.

1.2 Место выполнения работ: г. Иваново ул. Шошина д.8, эндокринологический корпус                    МУЗ «ГКБ №4».

2 ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет ______________________ (______________________) руб.
Цена включает в себя стоимость непосредственно работ по ремонту объекта Заказчика, стоимость материалов, необходимых для их выполнения, приобретаемых   Подрядчиком, транспортные затраты, накладные расходы, налоги, в т. ч. НДС, сборы и другие обязательные платежи.
2.2. Цена настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случая, предусмотренного законодательством РФ.

Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема работ и иных условий исполнения настоящего контракта.
2.3. Оплата производится в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
Оплата за выполненные работы производится на основании смет, акта приемки выполненных работ по форме №КС-2, справки стоимости выполненных работ и затрат по форме №КС-3, счетов-фактур после проверки представителями Заказчика, МУ « ПДС и ТК», Финансово-казначейского управления администрации города  с учетом выявленных замечаний, недостатков,  но не позднее 30 дней со дня наступления перечисленных обстоятельств.

2.4. По решению Заказчика возможна поэтапная оплата на основании актов выполненных работ.

2.5. Все расчеты с Подрядчиком производит Заказчик за счет средств бюджета г. Иванова.

2.6. Стоимость работ, подлежащая оплате, определяется в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Контракта.

2.7. Заказчик вправе не производить оплату выполненных работ до полного выполнения Подрядчиком обязанностей, предусмотренных п.3.9 настоящего Контракта.

2.8. Работы, выполненные с изменением или отклонением от сметы, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА.

3.1. Представить Заказчику на момент заключения контракта обеспечение исполнения настоящего контракта способом, определенным самостоятельно, исходя из следующих видов обеспечения: банковской гарантии, договора поручительства, залога денежных средств в размере обеспечения исполнения контракта, установленного в документации об аукционе. Обеспечение исполнения настоящего контракта в виде страхования ответственности по контракту не допускается.
3.2. До подписания настоящего Контракта представить на утверждение Заказчику график выполнения работ  (Приложение №1).

3.3. Выполнить своими силами и средствами Работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем Контракте и графике производства работ, и сдать работы  Заказчику. Все работы должны быть выполнены в соответствии со сметной документацией.

3.4. Все поставляемые для строительства материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов и т.п. должны быть предоставлены Заказчику вместе с исполнительной документацией.

3.5. Не применять горючие и токсичные материалы для отделки, облицовки, окраски стен и потолков в соответствии с Правилами пожарной безопасности (ППБ 01-03) в РФ, утвержденными приказом МЧС России от 18.06.2003 №313. Подрядчик обязан до начала производства работ предоставить Заказчику необходимые сертификаты и другие документы, подтверждающие соответствие используемых материалов Правилам пожарной безопасности.

3.6. Осуществить приемку, разгрузку и складирование в месте выполнения Работ приобретенных строительных материалов, изделий,  конструкций.

3.7. Обеспечить выполнение в месте производства Работ необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли во время проведения Работ, а также охрану материальных ресурсов, находящихся на площадке.

3.8. Компенсировать убытки, возникшие у Заказчика по вине Подрядчика   в течение трех дней с момента получения требования о компенсации.

3.9. На Подрядчике лежит риск случайной гибели или повреждения результата работ до момента сдачи его в установленном порядке Заказчику, а также риск повреждения, утраты или порчи любого имущества, относящегося к процессу  выполнения работ по настоящему Контракту.

3.10. Обеспечить содержание и уборку территории, на которой производится выполнение работ и прилегающей к ней территории. Строительный мусор упаковывать в мешки и вывозить с территории объекта 2 раза в неделю. Вывезти в 3-х дневный срок со дня подписания акта приемки Работ за пределы указанной территории все принадлежащее ему имущество и строительный мусор.

3.11. При ненадлежащем выполнении работ Подрядчик не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением.

3.12. Подрядчик обязан обеспечить доступ специалистов МУ «ПДС и ТК» на объект в любое время для осуществления контроля за выполнением работ.

3.13. Подрядчик обязан обеспечить соответствие исполнительной документации утвержденной смете по техническим, стоимостным и объемным показателям, а также требованиям эксплуатационных и надзорных служб города.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Осуществление технического надзора на весь период выполнения Работ и приемки их результата, их качеством и сроками выполнения.

4.2.  В течение всего времени действия настоящего Контракта осуществляет контроль качества и стоимости материалов и работ, соответствие их необходимым сертификатам соответствия, техническим паспортам и документам, удостоверяющим их стоимость, происхождение, номенклатуру и качественные характеристики, а также соответствие работ и материалов Смете. Данный контроль осуществляется Заказчиком на любом из этапов выполнения работ согласно Графику путем:

- визуального осмотра в сравнении со Сметой представителями Заказчика;

- проведения экспертизы или получения заключения специалистов о качестве: материалов, проведения работ и результата работ в присутствии Подрядчика, о чем последний предупреждается письменно с указанием даты и времени проведения осмотра. Решение о проведении экспертиз, получения заключения специалистов принимается Заказчиком в одностороннем порядке при наличии спора с Подрядчиком и невозможности достижения согласия.

При обнаружении несоответствий качества материалов и работ, а также отсутствия документов, указанных в первом абзаце настоящего пункта, выявлении отклонений от Сметы в течение всего периода действия настоящего Контракта, составляется акт, который подписывается представителями сторон, а в случае неявки представителя Подрядчика, наделенного соответствующими полномочиями, либо при его отказе от подписания акта, акт составляется и подписывается Заказчиком в одностороннем порядке.

При выявлении указанных нарушений Заказчик вправе по своему усмотрению и в одностороннем порядке приостановить производство работ и платежей, причитающихся Подрядчику по настоящему контракту, до устранения данных нарушений Подрядчиком, направив последнему письменное уведомление с предписанием об устранении выявленных нарушений в установленный Заказчиком срок.

4.3. Осуществляет проверку актов приемки выполненных работ  по настоящему контракту, оформленных Исполнителем по форме КС-2, КС-3, предъявленных Заказчику.

Приемка выполненных работ осуществляется путем визуального осмотра результата работ при выходе представителей сторон контракта на объект в срок и время, назначенные Заказчиком.

В случае проведения Подрядчиком скрытых работ  - работ, которые скрываются последующими работами и конструкциями, осуществляет проверку актов на скрытые работы, составленных Подрядчиком, путем визуального осмотра результата работ при выходе представителей сторон Контракта на объект в срок и время, назначенные Заказчиком.

4.4. Заказчик обязан произвести оплату выполненных Подрядчиком Работ в порядке, предусмотренном в разделе 2 настоящего Контракта.

5. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1 Начало выполнения работ – в течение 3-х календарных дней со дня заключения контракта.

       Окончание - в течение 45 календарных дней со дня заключения муниципального контракта.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по Контракту, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение настоящего Контракта, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту оказалось невозможным, должна немедленно информировать другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, приложив к извещению соответствующие документы (справку государственного органа, копию нормативного правового акта, повлиявшего на исполнение обязательств, и т.д.).

6.3. Если такие обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения своих убытков.

7. ПРИЕМКА РЕЗУЛЬТАТА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

7.1 Приемка результата выполненных работ осуществляется после выполнения Подрядчиком всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, либо при выполнении Подрядчиком отдельного этапа Работ (по решению Заказчика).

7.2 Приемка объекта осуществляется комиссией, состоящей из представителей Заказчика и Подрядчика.

7.3 Приемка объекта производится в течение 7 дней со дня получения Заказчиком письменного уведомления Подрядчика о завершении выполнения Работ.

7.4 Подрядчик передает Заказчику за 2 дня до начала приемки результата Работ 2 экземпляра исполнительной документации. Подрядчик письменно подтверждает Заказчику, что данный комплект документации полностью соответствует фактически выполненным работам.

7.5 Заказчик вправе отказаться от приемки результата Работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для соответствующих целей и не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.
8. ГАРАНТИИ

8.1 Подрядчик гарантирует:

- выполнение всех Работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Контракта;

- качество выполнения Работ в соответствии со сметной документацией и действующими нормами;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации результата Работ.

8.2 Срок  гарантии выполненных Работ составляет 3 года с момента приемки в установленном порядке результата Работ. В течение гарантийного срока Подрядчик обязуется устранять выявленные дефекты за свой счет  в 10-дневный срок с момента их выявления. В случае отказа от устранения выявленных дефектов, Заказчик привлекает третьих лиц для их устранения за счет Подрядчика. Подрядчик оплачивает работу по устранению дефектов в 3-дневный срок с момента получения счета, выданного Заказчиком.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1 Спорные вопросы по настоящему Контракту стороны обязуются решать путем переговоров на основании действующего законодательства РФ, возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), которое становится с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта. При невозможности достижения согласия спорные вопросы регулируются в судебном порядке на основании действующего законодательства РФ. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное письмо, обязана дать на него мотивированный ответ в течение 10 календарных дней с момента получения претензии.

9.2 Споры, возникающие из настоящего Контракта, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ивановской области в случае не достижения сторонами согласия по спорным вопросам.

10.  РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

10.1 Расторжение настоящего Контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2 При расторжении Контракта по соглашению сторон, незавершенный результат работ передается Заказчику, который обеспечивает оплату Подрядчику стоимости качественно выполненных работ.

11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11.1 В случае просрочки исполнения Подрядчиком сроков выполнения работ, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства в размере 0,5% от стоимости настоящего контракта. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

11.2. В случае выполнения работ с нарушением условий о качестве Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 20% от стоимости некачественно выполненных работ.

11.3 Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком.

11.4. В случае обнаружения Заказчиком в течение гарантийного срока, установленного п.8.2 настоящего Контракта, нарушения Подрядчиком условий об используемых материалах, предусмотренных п.3.4 настоящего Контракта, Подрядчик обязан безвозмездно выполнить работу заново с использованием материалов, соответствующих Правилам пожарной безопасности, в течение 30 дней со дня получения уведомления Заказчика о выявленных нарушениях. В случае не устранения Подрядчиком выявленных недостатков в установленный срок Заказчик вправе поручить выполнение Работ другому подрядчику и потребовать от Подрядчика возмещения понесенных расходов и других убытков.

11.5 Уплата  Подрядчиком неустойки не освобождает его от выполнения обязательств, предусмотренных муниципальным Контрактом.

11.6 Убытки, причиненные Подрядчиком Заказчику неисполнением своих обязательств по настоящему Контракту, подлежат возмещению Подрядчиком  в полном объеме сверх суммы неустойки предусмотренной п.11.1. и п.11.2.

11.7  Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ при наличии вины.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, совершенные в соответствии с законодательством РФ, действительны лишь при условии, что они письменно оформлены и подписаны представителями Сторон. Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

12.2 Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

12.3 Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

12.4 Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2010, при условии полного и надлежащего исполнения сторонами обязательств по контракту. Обязательства по контракту могут быть исполнены сторонами досрочно.
12.5 В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3-х дней письменно известить об этом другую сторону путем оформления приложения в соответствии с пунктом 12.1 настоящего Контракта.

13. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:
Подрядчик:

МУЗ «Городская клиническая больница № 4»,

153005, г. Иваново, ул. Шошина, д. 8, тел. 37-59-41

ИНН 3730005367/КПП 370201001

ФКУ Администрации г. Иванова

Р/с 40204810800000000054 в ГРКЦ ГУ Банка России

по Ивановской обл. г. Иваново,

БИК 042406001, л/с 002012341

Главный врач МУЗ «ГКБ № 4»

________________________В.И. Беляев                                       ________________________

                М.П.                                                                                           М.П.

Приложение № 1

к муниципальному контракту

№__________ от____________

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач МУЗ «ГКБ № 4»

________________В.И. Беляев

«____»_______________2010г.

ГРАФИК

производства работ по капитальному ремонту помещений 1-го этажа эндокринологического корпуса МУЗ «ГКБ № 4»

по адресу: г.Иваново, ул.Шошина, д.8

	№ п/п
	Наименование видов работ
	Сроки выполнения работ

ПОДРЯДЧИК

__________________/_________________/

«___»______________2010г.